
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu —- MA 

PREFEITURA DE 

ICATU 
CIDADE DE TODOS 

TERMO ADJUDICATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2024 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2024, 

objetivando a aquisição de Produtos de Higiene Pessoal, visando atender as necessidades 

do Município de Icatu-MA, observando as condições e especificações constantes no 

Termo de Referência, conforme anexo | do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de 

apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o 

resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto 

acima as empresas: 

JMJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.371.521/0001-16. 

HIGIENE PESSOAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. MARCA QUANT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 
SHAMPOO CABELO (HIGIENE PESSOAL); 

CATEGORIA: UNISSEX; FRAGRANCIA: 

NEUTRO; TIPO CABELO: CABELO 

NORMAL; COMPOSICAO PRINCIPAL; 

VITAMINA B5; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: FRASCO 300 ML. 

UND START 1000 R$ 10,45 R$ 
10.450,00 

CONDICIONADOR CABELO (HIGIENE 

PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAIS (TODO 

TIPO DE CABELO); COMPOSICAO: 

VITAMINA B5; TAMPA: FLIP TOP; 

EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM 

MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE 

DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA 

CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, 

DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, 

CONDICOES DE ARMAZENAMENTO E 

DEMAIS INSTRUCOES; LEGISLACAO: EM 

ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL 

VIGENTE, REGISTRO MINISTERIO SAUDE; 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 

CONTENDO 300 ML; UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: UNIDADE. 

UND START 1000 R$ 8,59 R$ 8.590,00 

LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL: NÃO 

TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 2,5 X 4 

CM, COMPONENTES: IMPREGNADO C, 

ÁLCOOL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL 

UND COTTON 1000 RS 9,24 R$ 9.240,00 



ESTADO DO MARANHÃO EEN OE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU U 

CNPJ: 05.296.298/0001-42 ICA 1 

Rua Coronel Cortez Macicl, sn. Centro, Icatu - MA CIDADE DE TODOS 

SABONETE LÍQUIDO - HIPOALERGÊNICO, 
LIVRE DE LÁGRIMAS, PH DA PELE, 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, DE 
GLICERINA, ÁGUA DEIONIZADA, SEM 
ÁLCOOL, FRAGRÂNCIA E FÓRMULA 

SUAVE, FRASCO DE 200ML. 
ABSORVENTE HIGIENICO ADERENTE; COM 

ABAS; COBERTURA SUAVE; NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS 

DE IDENTIFICACAO; PROCEDENCIA 
CONTENDO Nº DO LOTE; DATA DA 

FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NUMERO R$ 
DE REGISTRO NA ANVISA/Ms OU NO | UND | INTIMUS| 10000 | R$5,47 | 5, 500,00 
INMETRO OU AINDA INFORMACAO DE 
ISENCAO DO REGISTRO NO ORGAO DE 

CONTROLE, SE FOR O CASO; UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: PACOTE COM 08 

UNIDADES. 

UND | START 1000 R$ 7,69 | R$ 7.690,00 

, 
R$ 

Valor Total: 
90.670,00 

VALOR TOTAL: R$: 90.670,00 (Noventa mil, seiscentos e setenta reais). 

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré- 

estabelecidos no ato convocatório. 

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer 

jurídico final. 

Icatu — MA, 08 de agosto de 2024. 

7 ' 

Pregoeiro



pri 

83 

; 
ra 

QUINTA-FEIRA - 08 DE AGOSTO DE 2024 * ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

ASSEGURE SUA 
APRESENTAÇÃO Ne 
CONSERVAÇÃO ATÉ O 
CONSUMO: ISENTO DE 
FRAGMENTOS DAS PARTES 
NÃO COMESTÍVEIS E SEM 
AÇÚCAR: COM ASPECTO 
EM PASTA MOLE. COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO: 
DESDE QUE | MANTIDOS 
CONGELADOS A - I8%, 
PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA, EMBALAGEM 
DEVE CONSTAR PESO 
LÍQUIDO. | EMBALAGEM 
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 
SACO, 
TAMANHO 10X20, 
MÉDIO 0,03 A 0,06G. 

PESO 

| SUJEITO A VERIFICAÇÃO 
NO ATO DA ENTREGA, 
EMBALAGEM — DEVE 
CONSTAR PESO LÍQUIDO. 
EMBALAGEM — MATERIAL 
PLÁSTICO, TIPO ALÇA 
CAMISETA, TAMANHO 
50X60, PESO MÉDIO 0,06 A 
0,08G. 

132 /202% | 
ace 

ARMRA cgtag 

54 QUIABO: LISO; DE 
PRIMEIRA (BOA 
QUALIDADE); TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES; 
SEM DANOS FÍSICOS E 
MECÂNICOS ORIUNDOS DE 
TRANSPORTE, 
(RACHADURAS E CORTES); 
PRODUTO SUJEITO A 

IN 
NAT 
URA 

KG 

a
 

R$ 
14,83 

R$ 
6.614,1 
8 

REPOLHO LISO, FRESCO, 
DE PRIMEIRA, TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, FIRME E 
INTACTO, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA — OU 
MECÂNICA, PERFURAÇÕES 
E CORTES, PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO 
NO ATO DA ENTREGA, 
EMBALAGEM - DEVE 
CONSTAR PESO LÍQUIDO. 
EMBALAGEM MATERIAL 
PLÁSTICO. TIPO ALÇA 
CAMISETA, 
TAMANHO — 50X60, PESO 
MÉDIO 0,06 A 0,08 G. 

36 

KG 

a
 

R$ 
17,16 

R$ 

10.038, 
o0 

38 

UVA ITÁLIA, BOA 
QUALIDADE, DE PRIMEIRA: 
TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES; ISENTA DE 
ENFERMIDADES, 
MATERIAL  TERROSO E 
UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL; LIVRE DE 
RESÍDUOS DE 
FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS: SEM DANO 
FÍSICO E MECÂNICO 
ORIUNDOS DO MANUSEIO 
E TRANSPORTE; PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO 

|NO ATO DA ENTREGA, 
EMBALAGEM DEVE 

| CONSTAR PESO LÍQUIDO. 
EMBALAGEM MATERIAL 
PLÁSTICO, TIPO ALÇA 
CAMISETA, 
LAMANHO SUX60, 
MÉDIO 0,06 A 0,086. 

PESO 

IN 

NAT 
URA 

R| R$ 
$ 31.907, 
21,96 | 88 

TANGERINA DF PRIMEIRA: 
TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES; — DEVENDO 
SER BEM DESENVOLVIDO: 
FIRME E INTACTO: SEM 
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA 
OU MECÂNICA, 
PERFURAÇÕES E CORTES: 
PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA 
ENTREGA, EMBALAGEM 
DEVE CONSTAR PESO 
LÍQUIDO. EMBALAGEM 
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 
ALÇA CAMISETA, 
TAMANHO 50X60, PESO 
MÉDIO 0,06 A 0,08G. 

IN 
NAT 
URA 

KG ni7 
R$ 

8,72 

R$ 
9.740,2 
4 

39 

VINAGREIRA DE 
PRIMEIRA; TAMANHO E 
COLORAÇÃO UNIFORMES: 
ISENTA DE 
ENFERMIDADES, 
MATERIAL TERROSO E 
UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL: LIVRE DE 
RESÍDUOS DE 
FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS; SEM DANOS 
FÍSICOS E MECÂNICOS 
ORIUNDOS DO MANUSEIO 
E TRANSPORTE; PRODUTO 
SUJEITO A VERIFICAÇÃO 
NO ATO DA ENTREGA, 
EMBALAGEM DEVE 
CONSTAR PESO LÍQUIDO, 
EMBALAGEM MATERIAL 
PLÁSTICO, TIPO ALÇA 
CAMISETA, TAMANHO 
5UX60, PESO 
MÉDIO 0,06 A 0.086. MAÇO 
COM PESO DE 0,300 G. 

IN M 

AÇ 837 
R$ 

2.494,2 
6 

R$ 
2,98 

TOMATE; BOA 
QUALIDADE: — GRAÚDO: 
COM POLPA FIRME E 
INTACTA; ISENTO DE 
ENFERMIDADES, 
MATERIAL TERROSO E 
UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL, LIVRES DE 
RESÍDUOS DE 
FERTILIZANTES, 
SUJIDADES. PARASITAS E 
LARVAS; SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA, RACHADURAS 
É CORTES; PRODUTO 

NAT KG 
1,34 R$ 

934 

R$ 
12.515, 
60 

VALOR TOTAL R$ 399,432,80 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE 

MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). Dê- se ciência c publique- sc na imprensa oficial Lei 
14.133/2021 e alterações posteriores — e sítio deste poder executivo para que 
surta seus legais e efeitos jurídicos. Icatu - MA, US de agosto de 2024. Jayzon 
Torres Chaves Secretaria Municipal de Administração Zózimo Paulino da 
Silva Neto Secretaria Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo 
Secretaria Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhede Secretaria 
Municipal de Assistência Social 

— TERMO ADJUDICATÓRIO | 
“PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2024. 

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N.º 007/2024, objetivando a aquisição de Produtos de Higiene Pessoal, 
visando atender as necessidades do Municipio de Teatu-MA, observando as 
condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme 

anexo | do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado 

apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto 

WALAÇE 
hip://www.icatuma.gov.br/diarios-oficiais * Página | E « Tegtu AZEVEDO 

MENDES:2556 
0921300 

. Assinado de forme 
digital por WALACE 
AZEVEDO 
MENDES:255 60821 300 

Dados: 2024.08.08 
19:40:45 0300"



[o 

Rap 

QUINTA-FEIRA * 08 DE AGOSTO DE 2024 * ICATU — DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021 

acima as empresas: 
JMJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNES: 30.371.521/0001-16. 

HIGIENE PESSOAL 

ITE 
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC 

A 

QUA 

NT. 

VALOR 
UNITÁ 
RIO 
(R$) 

SHAMPOO CABELO 
(HIGIENE PESSOAL); 

CATEGORIA: 
UNISSEX; 

FRAGRANCIA: 
NEUTRO: TIPO 

CABELO; CABELO 

NORMAL: 
COMPOSICAO 
PRINCIPAL: 

VITAMINA BS: 
UNIDADE DE 

FORNECIMENTO: 
FRASCO 300 ML. 

UN STAR 
1000 

R$ 
10,45 

R$ 
10.450 

+00 

SABONETE LÍQUIDO 
- HIPOALERGÊNICO, 

LIVRE DE 
LÁGRIMAS, PH DA 

PELE. 
DERMATOLOGICAM | x R$ 

4 | ENTE TESTADO, DE 1000 | R$ 7,69 | 7.690, 
OLICERINA, ÁGUA 00 
DEIONIZADA, SEM 

ÁLCOOL, 
FRAGRÂNCIA E 

FÓRMULA SUAVE. 
FRASCO DE 200ML. 

ta
 

CONDICIONADOR 
CABELO (HIGIENE 
PESSOAL); TIPO 

CABELO: NORMAIS 

(TODO TIPO DE 
CABELO): 

COMPOSICAO: 
VITAMINA BS; 

TAMPA: FLIP TOP, 
EMBALAGEM: 

ACONDICIONADO 
EM MATERIAL QUE 

GARANTA A 
INTEGRIDADE DO 

PRODUTO: 
ROTULAGEM: 

DEVERA CONTER 

IDENTIFICACAU DO 
MATERIAL, DADOS 
FABRICANTEAMPOR 
TADOR, CONDICOES 

DE 
ARMAZENAMENTO 

E DEMAIS 
INSTRUCOES: 

LEGISLACAO: EM 
ACORDO COM 

LEGISLACAO ATUAL 
VIGENTE, REGISTRO 
MINISTERIO SAUDE; 
CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS: 
CONTENDO 300 ML; 

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO: 

UNIDADE. 

STAR 
R$ 8,59 

R$ 
8.590, 

Ou 

ABSORVENTE 
HIGIÊNICO 

ADERENTE; COM 
ABAS: COBERTURA 

SUAVE; NA 
EMBALAGEM 

DEVERÁ CONSTAR 
DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO: 
PROCEDENCIA 

CONTENDO Nº DO 
LOTE; DATA DA 

FABRICAÇÃO E DA | 
5 VALIDADE E UN [INTIM | 10000 | R$ 5,47 | 54.700 

NUMERO DE s 00 
REGISTRO NA 

ANVISA/MS OU NO 
INMETRO OU AINDA 
INFORMACAO DE 

ISENCAO DO 
REGISTRO NO 
ORGÃO DE 

CONTROLE, SE FOR 
O CASO; UNIDADE 

DE FORNECIMENTO: 
PACOTE COM 08 

UNIDADES. 
RS 

Valor Total: SOTO 

00 

Us
 

LENÇO UMEDLCIDO, 
MATERIAL: NÃO 

TECIDO, 
DIMENSÕES; CERCA 

DE2,5 X4CM, 
COMPONENTES: 

IMPREGNADO C, 
ÁLCOOL, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL 

COTT 
ON 

R$ 9,24 
R$ 

9.240, 
00 

VALOR TOTAL: R$: 90,670,00 (Noventa mil, seiscentos c setenta reais). Por 
ter apresentado o menor preço por item, segundo entérios de julgamento pré- 
estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo 
administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu - MA, 08 
de agosto de 2024. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro 

PORTARIA DE Nº 87/2024 

Dispõe sobre a retratação de exoneração a pedido da servidora JOSIANE DE 

SOUSA GONÇALVES. O Prefeito Municipal de Icatu-MA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem o artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal. RESOLVE: An. 1º - Tornar sem efeito a portaria de nº 60, de 11 
de julho de 2024, que exonerou a pedido, a servidora efetiva JOSIANE DE 
SOUSA GONÇALVES, inscrita no CPF de nº: 03550765355. Ar 2º - Esta 
portaria entrará em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos 
retrosgem ao dia 10 de julho de 2024. Art 3º - Revogam-se às disposições em 
contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Icatu, OS de agosto de 2024, 

Sede duo Govemo Municipal de Icatu, Walace Azevedo Mendes Prefeito 
Municipal 

SEÇÃO UI 
PODER LEGISLATIVO 

WALACE Assinado du Sorma 
ulgital por WALAÇE 

AZEVEDO MENDESE2E5A052130 
MENDES:25 0... 

Dadys. 2024.08.08 
560921300 iseras-oz00 

hup://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Página |2 « Icamu 

4U 

A “ay


